

6.9.2023

A9-0233/315

**Predlog spremembe 315**

**Anna Zalewska**

v imenu skupine ECR

**Poročilo**

**A9-0233/2023**

**Javi López**

Kakovost zunanjega zraka in čistejši zrak za Evropo  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**Predlog direktive**

**Člen 3 – odstavek 1**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

1. Komisija do 31. decembra **2028** in nato vsakih pet let ***ter pogosteje, če nova pomembna znanstvena dognanja pokažejo, da je to potrebno***, pregleda znanstvene dokaze o onesnaževalih zraka in njihovih učinkih na zdravje ljudi in okolje, ki so pomembni za doseganje cilja iz člena 1, ter Evropskemu parlamentu in Svetu predloži poročilo z glavnimi ugotovitvami.

1. Komisija do 31. decembra **2032** in nato vsakih pet let pregleda znanstvene dokaze o onesnaževalih zraka in njihovih učinkih na zdravje ljudi in okolje, ki so pomembni za doseganje cilja iz člena 1, ter Evropskemu parlamentu in Svetu predloži poročilo z glavnimi ugotovitvami.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/316

**Predlog spremembe 316**

**Anna Zalewska**

v imenu skupine ECR

**Poročilo**

**A9-0233/2023**

**Javi López**

Kakovost zunanjega zraka in čistejši zrak za Evropo  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**Predlog direktive**

**Člen 3 – odstavek 2 – pododstavek 2**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

Da bi dosegli cilje iz člena 1, se pri pregledu oceni, ali je treba to direktivo revidirati, da se zagotovi uskladitev s smernicami Svetovne zdravstvene organizacije (SZO) o kakovosti zraka in najnovejšimi znanstvenimi informacijami.

Da bi dosegli cilje iz člena 1, se pri pregledu oceni, ali je treba to direktivo revidirati, da se, ***kolikor je tehnično in ekonomsko izvedljivo***, zagotovi uskladitev s smernicami Svetovne zdravstvene organizacije (SZO) o kakovosti zraka in najnovejšimi znanstvenimi informacijami.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/317

**Predlog spremembe 317**

**Anna Zalewska**

v imenu skupine ECR

**Poročilo**

**A9-0233/2023**

**Javi López**

Kakovost zunanjega zraka in čistejši zrak za Evropo  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**Predlog direktive**

**Člen 10 – odstavek 6 – točka a**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

(a) meritve na stalnem merilnem mestu delcev (PM<sub>10</sub> in PM<sub>2,5</sub>), dušikovega dioksida (NO<sub>2</sub>), ozona (O<sub>3</sub>), **črnega ogljika, amoniaka (NH<sub>3</sub>) in ultrafinih delcev;**

(a) meritve na stalnem merilnem mestu delcev (PM<sub>10</sub> in PM<sub>2,5</sub>), dušikovega dioksida (NO<sub>2</sub>), ozona (O<sub>3</sub>);

Or. en

6.9.2023

A9-0233/318

**Predlog spremembe 318**

**Anna Zalewska**

v imenu skupine ECR

**Poročilo**

**A9-0233/2023**

**Javi López**

Kakovost zunanjega zraka in čistejši zrak za Evropo  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**Predlog direktive**

**Člen 10 – odstavek 7**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

7. Meritve trdnega in plinastega dvovalentnega živega srebra se lahko izvajajo tudi na kombiniranih mestih spremljanja v neizpostavljenem mestnem okolju in neizpostavljenem podeželskem okolju.

7. Meritve trdnega in plinastega dvovalentnega živega srebra, **črnega ogljika, amoniaka (NH<sub>3</sub>) in ultrafinih delcev** se lahko izvajajo tudi na kombiniranih mestih spremljanja v neizpostavljenem mestnem okolju in neizpostavljenem podeželskem okolju.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/319

**Predlog spremembe 319**

**Anna Zalewska**

v imenu skupine ECR

**Poročilo**

**A9-0233/2023**

**Javi López**

Kakovost zunanjega zraka in čistejši zrak za Evropo  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**Predlog direktive**

**Člen 12 – odstavek 1**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

1. Na območjih, kjer so ravni žveplovega dioksida, dušikovega dioksida, delcev (PM<sub>10</sub> in PM<sub>2,5</sub>), svinca, benzena, ogljikovega monoksida, arzena, kadmija, niklja in benzo(a)pirena v zunanjem zraku pod mejnimi vrednostmi, določenimi v oddelku 1 Priloge I, države članice vzdržujejo ravni teh onesnaževal pod mejnimi vrednostmi.

1. Na območjih, kjer so ravni žveplovega dioksida, dušikovega dioksida, delcev (PM<sub>10</sub> in PM<sub>2,5</sub>), svinca, benzena, ogljikovega monoksida in benzo(a)pirena v zunanjem zraku pod mejnimi vrednostmi, določenimi v oddelku 1 Priloge I, države članice vzdržujejo ravni teh onesnaževal pod mejnimi vrednostmi.

Or. en

**Predlog spremembe 320****Anna Zalewska**

v imenu skupine ECR

**Poročilo****A9-0233/2023****Javi López**Kakovost zunanjega zraka in čistejši zrak za Evropo  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))**Predlog direktive****Člen 12 – odstavek 2***Besedilo, ki ga predlaga Komisija**Predlog spremembe*

2. Na območjih, kjer so ravni ozona **nižje od ciljne vrednosti za ozon**, države članice, če to omogočajo dejavniki, vključno z lastnostjo ozona, da se prenaša prek meja, in meteorološkimi pogoji, sprejmejo potrebne ukrepe za vzdrževanje navedenih ravni pod **ciljno vrednostjo za ozon** in si prizadevajo doseči dolgoročne cilje iz oddelka 2 Priloge I, pod pogojem, da nobeden od potrebnih ukrepov ne povzroča nesorazmernih stroškov.

2. Na območjih, kjer so ravni ozona, **arzena, kadmija in niklja nižje od ciljnih vrednosti**, države članice, če to omogočajo dejavniki, vključno z lastnostjo ozona, da se prenaša prek meja, in meteorološkimi pogoji, sprejmejo potrebne ukrepe za vzdrževanje navedenih ravni pod **ciljnimi vrednostmi** in si prizadevajo doseči dolgoročne cilje iz oddelka 2 Priloge I, pod pogojem, da nobeden od potrebnih ukrepov ne povzroča nesorazmernih stroškov.

Or. en

*Obrazložitev*

*Target values shall be maintained for metals (arsenic, cadmium and nickel). Similarly to ozone, these metals shall be exempted from setting limit values due to complex characteristics which need to be considered when assessing the feasibility of complying with WHO levels. In the case of metals, contributions from natural sources shall be considered when assessing compliance.*

*External factors such as unstable meteorological conditions (dry weather, thermal inversion) or local geographical situation are important to consider at specific monitoring stations. It is important to take into account local conditions. The natural occurrence of metals and the co-existence of*

*other activities contributing to air pollution must be taken into careful consideration. It is important to restate the concept of target values for metals (arsenic, cadmium and nickel) to avoid disproportionate costs that clearly outweighs the benefits.*

6.9.2023

A9-0233/321

**Predlog spremembe 321**

**Anna Zalewska**

v imenu skupine ECR

**Poročilo**

**A9-0233/2023**

**Javi López**

Kakovost zunanjega zraka in čistejši zrak za Evropo  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**Predlog direktive**

**Člen 13 – odstavek 1**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

1. Države članice zagotovijo, da po vseh njihovih območjih ravni žveplovega dioksida, dušikovega dioksida, delcev (PM<sub>10</sub> in PM<sub>2,5</sub>), svinca, benzena, ogljikovega monoksida, **arzena, kadmija, niklja** in benzo(a)pirena v zunanjem zraku ne presežejo mejne vrednosti iz oddelka 1 Priloge I.

1. Države članice zagotovijo, da po vseh njihovih območjih ravni žveplovega dioksida, dušikovega dioksida, delcev (PM<sub>10</sub> in PM<sub>2,5</sub>), svinca, benzena, ogljikovega monoksida in benzo(a)pirena v zunanjem zraku ne presežejo mejne vrednosti iz oddelka 1 Priloge I.

Or. en

6.9.2023

A9-0233/322

**Predlog spremembe 322**

**Anna Zalewska**

v imenu skupine ECR

**Poročilo**

**A9-0233/2023**

**Javi López**

Kakovost zunanjega zraka in čistejši zrak za Evropo  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**Predlog direktive**

**Člen 13 – odstavek 2**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

2.. Kar zadeva ozon, države članice sprejmejo vse potrebne ukrepe, ki ne zahtevajo nesorazmernih stroškov, in tako zagotovijo, da ravni po celotnem območju ne presegajo ciljnih vrednosti **za ozon** iz oddelka 2, točka B, Priloge I.

2.. Kar zadeva ozon, **arzen, kadmij in nikelj** države članice sprejmejo vse potrebne ukrepe, ki ne zahtevajo nesorazmernih stroškov, in tako zagotovijo, da ravni po celotnem območju ne presegajo ciljnih vrednosti iz oddelka 2, točka B, **in oddelka 1, točka 3** Priloge I. **Ukrepi ne zahtevajo ukrepov, ki bi povzročili nesorazmerne stroške, ki presegajo uporabo najboljših razpoložljivih tehnologij (BAT), kot zahteva Direktiva 2010/75/EU.**

Or. en



6.9.2023

A9-0233/323

## **Predlog spremembe 323**

**Anna Zalewska**

v imenu skupine ECR

## **Poročilo**

**A9-0233/2023**

**Javi López**

Kakovost zunanjega zraka in čistejši zrak za Evropo  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

## **Predlog direktive**

### **Člen 18 – odstavek 1 – uvodni del**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

1. Kadar zaradi disperzijskih značilnosti določenega mesta, orografskih mejnih razmer, neugodnih podnebnih pogojev ali deleža onesnaževal, ki se prenašajo prek meja, na določenem območju ni mogoče doseči skladnosti z mejnimi vrednostmi za delce (PM<sub>10</sub> in PM<sub>2,5</sub>) **ali** dušikov dioksid v roku iz tabele 1 oddelka 1 Priloge I, lahko država članica za zadevno območje navedeni rok enkrat odloži za največ pet let, če so izpolnjeni naslednji pogoji:

1. Kadar zaradi disperzijskih značilnosti določenega mesta, orografskih mejnih razmer, neugodnih podnebnih pogojev ali deleža onesnaževal, ki se prenašajo prek meja, **ali socialnih in ekonomskih pogojev** na določenem območju ni mogoče doseči skladnosti z mejnimi vrednostmi za delce (PM<sub>10</sub> in PM<sub>2,5</sub>), dušikov dioksid, **benzen, žveplov dioksid ali benzo(a)piren** v roku iz tabele 1 oddelka 1 Priloge I, lahko država članica za zadevno območje navedeni rok enkrat odloži za največ pet let, če so izpolnjeni naslednji pogoji:

Or. en

6.9.2023

A9-0233/324

**Predlog spremembe 324**

**Anna Zalewska**

v imenu skupine ECR

**Poročilo**

**A9-0233/2023**

**Javi López**

Kakovost zunanjega zraka in čistejši zrak za Evropo  
(COM(2022)0542 – C9-0364/2022 – 2022/0347(COD))

**Predlog direktive**

**Člen 19 – odstavek 3 a (novo)**

*Besedilo, ki ga predlaga Komisija*

*Predlog spremembe*

***3a. Ukrepi, predpisani v odstavkih 1 do 3, temeljijo na analizi možnosti za ublažitev preseganja ali preseganj ter njihovih stroškov in koristi, kot priporoča Svetovna zdravstvena organizacija, pri čemer se posebej upošteva sektorska okoljska zakonodaja.***

Or. en